



PROC. ADM. Nº. 919580/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

A Pregoeira Oficial designada pela Portaria n. 344/2024, no uso de suas atribuições legais e em obediência a Lei n. 10.520 de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente à Lei n. 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal n. 3.555 de 08 de Agosto de 2000 que regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal N. 09/2010, e Lei Complementar N. 123 de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014 que Institui o Estatuto Nacional da ME e EPP, lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990, Decreto 7.892/2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto de 2018, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos autos do Processo Administrativo n.º 919580/2023, **DECIDO ADJUDICAR** pela melhor propostas as empresas:

VG AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 38.177.269/0001-10

SEQ.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	161-9	CÂMARA DE AR NOVA 1000X20.	UN	53	MAGNUM	R\$ 115,00	R\$ 6.095,00
2	00068207	CÂMARA DE AR NOVA 12,5X80X18.	UN	42	PEGASUS	R\$ 155,00	R\$ 6.510,00
3	0007232	CÂMARA DE AR NOVA 1400X24.	UN	38	MAGNUM/ KM24	R\$ 290,00	R\$ 11.020,00
4	0002928	CÂMARA DE AR NOVA 17,5X25.	UN	94	PEGASUS	R\$ 288,00	R\$ 27.072,00
5	0002912	CÂMARA DE AR NOVA 19,5X24.	UN	50	PEGASUS	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
6	160610-7	CÂMARA DE AR NOVA 215X75, ARO 17,5.	UN	84	PEGASUS	R\$ 110,00	R\$ 9.240,00
7	148210-6	CÂMARA DE AR NOVA 275X80X22,5.	UN	98	PEGASUS	R\$ 131,00	R\$ 12.838,00
8	00068386	CÂMARA DE AR NOVA 700X16.	UN	34	PEGASUS	R\$ 59,00	R\$ 2.006,00
9	193455-4	CÂMARA DE AR NOVA, ARO 13.	UN	80	PEGASUS	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
10	00068208	CÂMARA DE AR NOVA, ARO 14.	UN	58	PEGASUS	R\$ 44,90	R\$ 2.604,20
11	00068209	CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 17 TRASEIRO,	UN	4	PEGASUS	R\$ 25,00	R\$ 100,00
12	167706-3	CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 18 DIANTEIRO,	UN	10	PEGASUS	R\$ 25,00	R\$ 250,00
13	167706-3	CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 18 TRASEIRO.	UN	8	PEGASUS	R\$ 25,00	R\$ 200,00
14	00068210	CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 19 DIANTEIRO.	UN	8	PEGASUS	R\$ 25,00	R\$ 200,00
15	00068211	CÂMARA DE AR NOVA, PARA PNEU DE MOTOCICLETA, ARO 19 TRASEIRO.	UN	4	PEGASUS	R\$ 25,00	R\$ 100,00
16	68484	PNEU 185/60 R15.	UN	2	HIFLY	R\$ 340,00	R\$ 680,00
17	00068483	PNEU 265/70 R16.	UN	2	HIFLY	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00
18	114701-3	PNEU PARA MOTO MOTOCICLETA REFERÊNCIA 120/80, ARO 18, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	13	IRA	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00
19	176919-7	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 110/90, ARO 17, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	8	IRA	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
20	114597-5	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 110/90, ARO 19,	UN	4	IRA	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00



PROC. ADM. Nº. 919580/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2023

		DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.					
21	186132-8	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 275/18, DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	6	IRA	R\$ 214,00	R\$ 1.284,00
22	188138-8	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 18, TRASEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	10	IRA	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
23	23014	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 19 DIANTEIRO NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, COM GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. COM NO MÁXIMO 2 ANOS DE FABRICAÇÃO.	UN	12	IRA	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
24	169447-2	PNEU PARA MOTOCICLETA REFERÊNCIA 90/90, ARO 21, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	8	IRA	R\$ 272,00	R\$ 2.176,00
28	30415	PNEU RADIAL MISTO REFERÊNCIA 1000, ARO 20, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO,	UN	16	MAGNUM	R\$ 2.030,00	R\$ 32.480,00
30	175050-0	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 165/70, ARO 13, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, .	UN	90	HIFLY	R\$ 330,00	R\$ 29.700,00
31	00062143	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/65 ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	88	JK	R\$ 390,00	R\$ 34.320,00
32	0000663	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/70, ARO 13, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	112	JK	R\$ 310,00	R\$ 34.720,00
33	00024409	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 175/70, ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	100	HIFLY	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
34	427421-0	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185/60, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	75	HIFLY	R\$ 340,00	R\$ 25.500,00
35	236874-9	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185/70 ARO 14, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. VEÍCULO TIPO COMBI.	UN	130	SPEEDMAX	R\$ 380,00	R\$ 49.400,00
36	00081642	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 185R14C 102/100R, 8 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	6	HIFLY	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
37	170713-2	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 195/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	40	FARROAD	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
38	0007768	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 205/60, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	30	SPEEDMAX	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
39	181076-6	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 205/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	39	HIFLY	R\$ 750,00	R\$ 29.250,00



PROC. ADM. Nº. 919580/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2023

40	00081643	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/65R16 102H, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	6	PARALLER	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
41	00081644	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/75, ARO 17,5 MISTO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	24	XBRI	R\$ 1.050,00	R\$ 25.200,00
43	176833-6	PNEU RADIAL REFERENCIA 225/65, ARO 15.	UN	5	SPEEDMAX	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
44	00061501	PNEU RADIAL REFERENCIA 225/65, ARO 16	UN	5	FARROAD	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
45	00061501	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/65R16C 112/110R, 8 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	25	FARROAD	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00
46	150934-9	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/70, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	72	HIFLY	R\$ 690,00	R\$ 49.680,00
47	152438-0	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/75, ARO 15, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	60	FARROAD	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
48	237330-0	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 225/75, ARO 16, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	54	FARROAD	R\$ 800,00	R\$ 43.200,00
53	73525-6	PROTETOR PARA PNEU 1000X20.	UN	50	SBN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
54	00030250	PROTETOR PARA PNEU 12,5/80X18.	UN	34	SBN	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
55	167813-2	PROTETOR PARA PNEU 1400X24.	UN	40	SBN	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
56	104712-4	PROTETOR PARA PNEU 17,5X25.	UN	76	SBN	R\$ 240,00	R\$ 18.240,00
57	405655-8	PROTETOR PARA PNEU 19,5X24.	UN	20	SBN	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
58	168322-5	PROTETOR PARA PNEU 275X80X22,5.	UN	74	SBN	R\$ 70,00	R\$ 5.180,00

PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ sob o n.º 03.532.991/0001-41

SEQ.	CÓDIGO TCE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	122920-6	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA REFERÊNCIA 17.5, ARO 25, 12 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	82	DURABLE	R\$ 2.163,00	R\$ 177.366,00
26	158063-9	PNEU RADIAL BORRACHUDO REFERÊNCIA 1000, ARO 20, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	30	SAILUN	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
27	00015492	PNEU RADIAL BORRACHUDO REFERÊNCIA 275/80, ARO 22,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	88	CHALLENGER	R\$ 1.600,00	R\$ 140.800,00
42	00024410	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 215/75, ARO 17,5, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	89	XBRI	R\$ 440,00	R\$ 39.160,00
49	186118-2	PNEU RADIAL REFERÊNCIA 275/80, ARO 22,5, 16 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	158	ADVANCE	R\$ 1.050,00	R\$ 165.900,00
50	361323-2	PNEU REFERÊNCIA 12,5/80, ARO 18, 10 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	52	DURABLE	R\$ 1.550,00	R\$ 80.600,00



PROC. ADM. Nº. 919580/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2023

51	317045-4	PNEU REFERÊNCIA 1400, ARO 24, 12 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	36	DURABLE	R\$ 1.776,00	R\$ 63.936,00
52	361325-9	PNEU REFERÊNCIA 19,5, ARO 24, 12 LONAS, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO.	UN	22	DURABLE	R\$ 2.233,00	R\$ 49.126,00

Essa é a posição adotada pela Pregoeira, diante disso, encaminha-se o presente à autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande/MT, 11 de abril de 2024.


Hellen de Pinho Hortence
Pregoeira
Port. 344/2024/SAD-VG